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Atleidžiamos  
tau  
nuodėmės... 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XI EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Viešpats atleidžia tavo nuodėmę (2 
Sam 12, 7-10. 13) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atleisk man nelemtą 
kaltybę.  
 
Antrasis skaitinys – Aš gyvenu, tačiau nebe aš, o 
gyvena manyje Kristus (Gal 2, 16. 19-21) 
 
Evangelija – Jai atleidžiamos jos gausios nuodėmės, nes 
ji labai pamilo (Lk 7, 36-50; (8, 1-3). 
 
 
Mišiolėliuose: 258 psl.  – Mišių maldos 
  888 psl. – Mišių skaitiniai  

BIRŽELIO 23 D.,  XII EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Žvelgs jie į tą, kurį perdūrė (Zch 12, 
10-11) 
 
Atliepiamoji psalmė – Ilgis tavęs mano siela, Viešpatie, 
mano Dieve. 
 
Antrasis skaitinys – Kurie esate pakrikštyti, apsivilkote 
Kristumi (Gal 3, 26-29) 
 
Evangelija – Tu Dievo Mesijas... Žmogaus Sūnui reikės 
daug kentėti (Lk 9, 18-24) 
 
Mišiolėliuose: 259 psl.  – Mišių maldos 
  891 psl. – Mišių skaitiniai  

BIRŽELIO 16 D.—TĖVO DIENA 
 

Skaitytojai: 
9 val. r.  Rima Birutienė, Dainė Rasikienė  
11 val. r.  Rimantas Griškelis,  
  Janina Prialgauskienė   
6 val.  Dalia Zarskienė 

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   O. Daugirdienė, Ž. Jonikienė, G. Jonikaitė  
11 val. r.  V. Valaitytė, R. Žilienė, S. Lisina  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Aldas Kriaučiūnas, Aurelius Žemaitis 
11 val. r.  Andrius ir Matas Deushle 
 

BIRŽELIO 23 D. 
 

Skaitytojai: 
9 val. r.  Giedrė Savukynienė,  
  Ramona Žemaitienė  
11 val. r.  Dalia Žarskienė, Rita Maleiškienė   
6 val.  Jolanta Kilikevičienė  

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   A. Jonikas, D. Kisielienė, J. Kurpis   
11 val. r.  R. Venclovienė, E. Ablingytė,  
  P. Domanskienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Žiba ir Zigmas Kisieliai 
11 val. r.  Agnė ir Aistė Šiupienius 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
17 d. P  2 Kor 6,1-10; Mt 5, 38-42   
 
18 d. A   2 Kor 8, 1-9; Mt 5, 43-48  
 
19 d. T   2 Kor 9, 6-11; Mt 6, 1-6. 16-18   
 
20 d.   2 Kor 11, 1-11; Mt 6, 7-15  
 
21 d. P  2 Kor 11, 18.21-30; Mt 6, 19-23  
 
22 d. Š    2 Kor 12, 1-10; Mt 6, 24-34  
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Sveikiname su Tėvo diena! 
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Tikėjimo metai 

Sekmadienį pamokslo metu 
klausėmės įrašyto Čikagos 
arkivyskupo kard. F. George 
žodžio apie trijų metų finansinį 
vajų, daugiausiai orientuotą 
katalikiško švietimo tobulinimui. 
Stambūs rėmėjai ir visos 
parapijos tikisi sudėti 350 mln. 

dolerių, kurių 150 mln. sudarys stipendijų fondą 
katalikiškų mokyklų mokiniams. Mažesnė dalis numatyta 
įvairioms programoms, būtiniems bažnytinių pastatų 
remontams. Vajus pavadintas šūkiu „Mokyti, kas yra 
Kristus“, pabrėžiant vyskupijos rūpestį katalikiškai ugdyti 
vaikus, jaunimą ir suaugusius mokslo įstaigose ir šalia jų. 
Arkivyskupas netrukus baigs eiti savo pareigas, jis nori 
savo įpėdiniui perduoti jau pradėtą lėšų telkimo vajų. 
 Trumpu 5 minučių žodžiu arkivyskupas kard. F. 
George tiesiogiai nepaminėjo, kad 60% surinktų lėšų lieka 
parapijoje (misijoje), 40% persiunčiama vyskupijai. 
Kiekviena parapija (misija) turi tikslą surinkti 1,3 kartų 
savo metinės apyvartos (sekmadienio, Kalėdų, Velykų 
rinkliavų) per kelerius metus. Per trejus metus sausio ir 
birželio mėnesiais į vajų įsijungia 50 parapijų; mūsų 
pradžia nustatyta 2014 metų sausį. Arkivyskupijos 
pareigūnai kiekvienai parapijai parūpina medžiagos, 
gairių, visokios pagalbos tikslą pasiekti. 
 Kai kurios parapijos išmoka skolas už statybas, 
taisymus ir programas, kitos negalėjo vyskupijai įnešti 
nustatyto bendrų reikalų mokesčio. Mūsų Misijai gali tekti 
pasirūpinti bažnyčios priekinės sienos remontu – dar 
neaišku, kada, kaip ir už kiek tai vyks. Turėdama atsargų, 
Misija galės lengviau vystyti tokias programas kaip 
valdiškų mokyklų mokinių, nelankančių tikybos pamokų 
lituanistinėse mokyklose religinis ugdymas, paauglių ir 
jaunimo ugdymo programos, progos suaugusiems  gilintis 
į Šv. Raštą, tikėjimą, Bažnyčią lietuvių kalba. Tikriausiai, 
atsiras ir kitų uždavinių.  
 Kai po II Pasaulinio karo į JAV atvyko mūsų 
žmonės, palaipsniui parapijų, mokyklų, spaudos 
išlaikymas ir vystymas perėjo iš prieš 1914 metus 
atvykusių kartos 1947-1949 metų  naujakuriams ir jų 
palikuonims. Kaip džiaugiamės, kad Miisijoje, parapijų, 
mokyklų, draugijų gyvenime vis labiau dalyvauja, 
vadovauja nuo 1989 metų imigruojanti lietuvių karta. 
Nedaug skiriasi ir pati Čikagos arkivyskupija, kai imigruoja 
ar atsikrausto įvairiausių kilmių katalikai. 
 Matulaičio misija taip vadinama, nes Misija yra 
parapija, skirta tam tikrai katalikų grupei. Labai tinka žodis 
„misija“, reiškiantis uždavinį, siekį, galimybę ir viltį stiprėti, 
plėstis, kitus paremti, palaikyti. Svarbu, kad „Mokyti, kas 
yra Kristus“ vajuje mūsų Misija įvykdytų užsibrėžtą 
uždavinį, kuris remsis visų ir kiekvieno lėšų, laiko ir darbo 
įnašu. 

 
Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

Artėjantis Matulaičio misijos uždavinys 

Laidotuvių Mišių Dėkojimo giesmė 
(„prefacija“) teigia, kad „gyvenimas 
nenutrūksta, tik pasikeičia“. 
Krikščionims amžinasis gyvenimas 
reiškia ne tik pomirtinį gyvenimą 
Dievo akivaizdoje ir šventųjų 
bendrijoje. Visų pirma, tai reiškia, 
kad žmogaus Kūrėjas dovanojo 

gyvybę ir nenutrūkstamą ryšį su savimi. Jau dabar 
liečiame amžinybę, esame paties Dievo įtraukti į meilingą 
ir maloningą bendravimą gyvybe, malda, artimo meilės 
darbais, kuo tyriausia ir teisingiausia sąžine, 
nenumaldoma viltimi. Panašiai teigia ir mūsų maldos po 
Komunijos – „ragavę gyvybės duonos, dangaus 
džiaugsmų, Viešpaties artumo...“. Esame dieviškos 
gyvybės dalininkai jau čia, savo namuose, miestelyje, 
pasaulyje. 
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

KAIP ATSIRANDA „NAUJAS“ KUNIGAS? 
(tęsinys) 

Bendrystėje su šventaisiais 
Viena įsimintiniausių 
šventimų dienos akimirkų yra 
parpuolimas kryžiumi priešais 
altorių. Tai giliausia būsimojo 
kunigo malda Dievo ir žmonių 
akivaizdoje, kai jis su didele 

pagarba ir nusižeminimu meldžiasi, leisdamas veikti 
savyje Viešpačiui. Tuo metu šventimuose dalyvaujantieji 
kartu su vyskupu gieda Visų šventųjų litaniją – iškilmingą 
maldą, kurios metu šaukiamasi šventųjų užtarimo. Tarp 
šventųjų vardų minimas ir šventinamajam svarbus 
globėjas. Taigi šventimuose dalyvauja ne tik susirinkę 
dvasininkai, tikintieji ir svečiai, bet ir Dangaus gyventojai 
– visi šventieji bei palaimintieji, taip pat ir angelų pulkai. 

Svarbiausias momentas 
Kitas svarbus gestas yra šventinamojo rankų sudėjimas į 
vyskupo delnus. Būsimieji kunigai taip pažada klusnumą 
savo vyskupui bei ištikimybę popiežiui. Tokiu būdu 
palaikoma visuotinės Bažnyčios vienybė. Nors gulėjimas 
kryžiumi iš tiesų yra labai jaudinanti šventimų apeigų 
akimirka, svarbiausias momentas yra vyskupo rankų 
uždėjimas šventinamajam ant galvos. Po to, uždėdami 
rankas ant naujojo kunigo galvos, laimina jį visi 
šventimuose dalyvaujantys kunigai, kurie džiaugiasi 
sulaukę naujo brolio ir bendradarbio. Tokiu gestu jie 
paveda naująjį kunigą Dievo veikimui, Jo galybei ir globai. 

(nukelta į 4 psl.) 
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RINKLIAVA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI  

Asmeninės išpažinties 
(Susitaikymo sakramento) 
apeigos baigiasi trumpu 
pokalbiu. Kunigas sako: 
„Viešpats tau atleido. Eik 
ramybėje“, žmogus padėkoja 

– „Dėkoju Dievui“. Dievo gailestingo atleidimo vaisius – 
ramybė. Evangelijos nusidėjėlei Jėzus taria: „Tavo 
tikėjimas išgelbėjo tave. Eik sau rami“. Žmogus prieš 
Dievą teisus ne dėl savo gerumo, kiek dėl Dievo malonės 
dovanos. Dievas viską suteikia ir atleidžia, žmogus 
tikėjimu atsiliepia. Dievo gailestingumas didesnis ir 
platesnis už žmogaus nuodėmę. 
 
 Jėzui Kristui nuodėmė – didysis blogis, tačiau 
nesmerkia nusidedančio. Nusidėti gali reikšti 
nepaklusnumą Dievui, bet taip pat gali būti silpnybė, liga, 
klystkelis. Visa tai žmogui pavojinga. Nusidėdamas 
karalius Dovydas išreiškė nedėkingumą ir neigė Dievo 
viešpatavimą. Geidęs svetimos moters, jos vyrą paliko 
žūti karo lauke. Pranašas Natanas prikaičiojo valdovui, 
pavogusiam vieną vienintelę karžygio avelę, pats 
turėdamas visą bandą „avių“. Dovydas susiima, 
pripažįsta teisybę – savo kaltę, gailisi – ir Viešpats 
Dievas jam atleidžia.   
 
 Moteris nusidėjėlė nuplovė Jėzaus kojas, jas 
patepė ir bučiavo. Namų šeimininkas fariziejus Simonas 
Jėzų į namus priėmė nepasveikinęs, neliepęs tarnams 
nuplauti kojas, nepabučiavo. Vienai daug nuodėmių 
atleista, kitas gyvenąs labiau pagal Viešpaties įstatymus, 
tačiau nesuvokia, kad visi žmonės esame silpni, 
klystame, nusidedame. Dievo gailestingumas pasiekia 
kiekvieną.  
 
 Bažnyčia nėra nuo pasaulio atsiskyrusi 
šventuolių bendrija. Tikinčiųjų šeimynoje kiekvienas 
atsakingas už kitus. Geri, teigiami veiksmai, elgesys, 
nuosprendžiai pakelia visos bendruomenės dvasią ir 
veiklą. Neigiamas veiksmas, netinkamas elgesys, 
klaidingi ar pikti nuosprendžiai žaloja pačios Bažnyčios 
dvasią, susiklausymą. Gėriu ar blogiu keičiame pasaulį, 
tad krikščionys siunčiami Dievo karalystės vertybėmis 
gyventi, kad kiti įtikėtų Jėzų Kristų, priimtų atleidimą ir 
patirtų ramybę. 
 
Tėvas Antanas Saulaitis 
Paruošta pagal Amerikos lietuvį 

 

Birželio 9 
 
9 v. r. $2698 
11 val. $1795 
6 v. v. $408 
paštu $110 
 

 
 
kava  $108 
Tėvo dienos 
novena    $433 

Birželio 1 d. 7 val. v.  Matulaičio misijoje susirinko tėvai ir 
jaunimas palaiminimui prieš kelionę į Lietuvą. Jaunimas iš 
„Vaiko vartai į mokslą“ organizacijos savanorių grupės. 
Lietuvoje jie savanoriaus nuo birželio 7 d. iki 28 
d.įivairiuose vaikų dienos centruose. Tėvas Antanas 
Saulaitis palaimino jaunimą ir prašė dalintis žiniomis 
apie  katalikų bažnyčią iš „mūsų kaimo“, iš patirties 
dalyvaujant rekolekcijose, stovyklose ir lankant 
katalikiškas gimanazijas JAV. Visi savanoriai 
yra  moksleiviai ateitininkai.  

SEMINARAS Mental Health First Aid USA vyko birželio 3-
4dienomis. Seminaro metu buvo dalijamasi, diskutuojama 
informacija, kaip padėti asmenims, kaip įvertinti įvairias 
situacijas, susijusias su psichologinėmis problemomis ir 
iššūkiais. Seminare dalyvavo keli Misijos nariai. 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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 Matulaičio misija džiaugiasi, kad birželio 28-30 d. 
Kaune - Jaunimo Dienose dalyvaus 12 Misijos 
narių.Kartu su jaunimu dalyvaus ir juos globos Rūta 
McCartan, kuri kartu su savo dukra Emily tuo metu 
lankysis Lietuvoje.  

 
KAS  YRA LIETUVOS JAUNIMO DIENOS?   
  
Tikėjimo šventė, kurioje nėra žiūrovų – čia visi liudija ir 
dalinasi su kitais savo tikėjimo džiaugsmu. 
 
Bažnyčios diena  – tikėjimo bičiulių ir draugų diena, kai 

visi išgyvena tikrą vienybę. 

 

Liudijimo diena – kai jauni žmonės drąsiai patvirtina 

savo „Taip“ Kristui. 

 

Atradimų diena – tikėjimas yra nuotykis, o Lietuvos 

jaunimo dienos – jo dalis! Leiskis į šią kelionę su savo 

draugais! 
 
Daugiau informacijos: Lietuvos Jaunimo Dienos - http://
www.jaunimodienos.lt/ljd2013/turinys/ljd-2013-info/   

ŽINUTĖS  
 
 
 
 
 
 

(atkelta iš 3 psl.) 
 
Šventos rankos 
Vėliau vyskupas patepa kunigo rankas ypatingu aliejumi, 
vadinamu šventąja Krizma. Taip išreiškiamas kunigo 
pašventimas Bažnyčiai, kaip pašventinami tam tikri indai, 
kurie naudojami tik Dievo garbinimui. Patepimas aliejumi 
išreiškia ir Dievo rūpestį, Jo dosnumą bei išskirtinę 
malonę. Šis gestas turi labai gilias senovines tradicijas ir 
yra perimtas iš hebrajų liturgijos. Pateptos kunigo rankos 
nuo šiol turės darbuotis Dievo ir Bažnyčios labui – 
laiminant žmones ir Šventosios Dvasios galia perkeičiant 
duoną bei vyną į Kristaus Kūną ir Kraują. Dėl šių dalykų 
kunigo rankos yra ypatingos, nors išoriškai jos niekuo 
nesiskiria nuo kitų žmonių rankų. 
 
Po pirmųjų šv. Mišių, kurios dar vadinamos primicijomis, 
tikintieji prašo naująjį kunigą palaiminti ir juos, uždedant 
rankas ant galvų. Naujasis kunigas pirmiausia palaimina 
kunigus, klierikus, vienuolius tada – savo tėvus, brolius ir 
seseris, senelius ir visus susirinkusius. Po tokio 
palaiminimo, dėkodami Dievui už šią malonę, tikintieji 
bučiuoja kunigo delnus. Tai ne tik pagarbos, bet ir 
atsakomybės ženklas: visą gyvenimą turėsiu taip tarnauti 
Bažnyčiai ir žmonėms, kad šios bučiuojamos rankos 
visuomet išliktų šventos. 

Pirmosios Mišios 
Primicijos kunigui yra ypač brangios, 
jose labai daug jaudulio, tai – 
nepamirštamas jausmas. Kunigui 
visuomet svarbu atsiminti šias 
pirmąsias aukojamas šv. Mišias. Jis kviečiamas visas 
Mišias aukoti taip, lyg jos būtų pirmos, paskutinės ir 
vienintelės. Tuomet jos iš tiesų bus šventos. 

Paprastai pirmosios šv. Mišios yra aukojamos ten, iš kur 
kunigas yra kilęs, kur užaugo, arba ten, kur subrendo jo 
kunigystė. Tose šv. Mišiose dalyvauja parapijos kunigai, 
tikintieji, visi draugai ir artimieji. 

Po šv. Mišių dažniausiai organizuojamas pokylis, kuris 
primena vestuvių puotą: su skaniausiais valgiais, 
puikiausiais gėrimais, šokiais ir dainomis. Visi šventėje 
dalyvaujantys džiaugiasi naujuoju kunigu, jį sveikina, 
dovanodami įvairiausias dovanas ir linkėdami Dievo 
palaimos. Mano primicijos vyko Vilniaus šv. Pranciškaus 
Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje. Esu labai dėkingas 
visiems, kurie padėjo tą šventę surengti ir kurie joje 
dalyvavo. Niekada nepamiršiu tos brangios dienos. 
 
Kun. Mozė Mickevičius 
Parengta pagal www.bernardinai.lt 

Jaunimo grupė is Palaiminotojo Jurgio Matulaicio misijos: 
Angelytė Annarino, Tomas Čyvas, Gintarė Daulytė, 
Lija Hoffman, Mantas Kisielius, Vidas Kulbis, Mantas 
Naris, Kovas Polikaitis, Aleksandra Rugieniūtė, Nora 
Sadauskaitė, Sabyna Sandoval, Gabrielius Urbaitis, 
globėja Rūta McCartan ir Emily McCartan. Nuotraukoje 
nėra Noros Sadauskaitės, Gabrielio Urbaičio ir 
Sabynos Sandoval. 
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Sekmadienis, birželio 16 
9 v. r. -už Bronę ir Kazį Markus 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Viktoro ir Gintaro intenciją 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už Jeronimą Bliujus 
-už Juozą, Stasę, Donatą, Gražiną Varnaičius 
-už Leoną Jonį 
-už Selestiną Kliučininką 
-už dr. Antaną Lipskį 
-už Reginą Kazlauskienę (M. Smilga) 
-už Petrą Kazlauską (V. Kosmonas) 
-už Jadvygą Raišienę (duktė) 
-už Gediminą Kazėną (šeima) 
-už Danutę Beniušienę (dukra su šeima) 
-už Eleną ir Viktorą Valaičius (dukros) 
-už Domą Misiulį (Algis ir Milda Tallat- Kelpša, K. Rekašių 
šeima, Vytautas ir Neringa Peseckas) 
-už Staselę ir Petrą Šlepavičius, Juzefą ir Steponą 
Zingailus, Juozą ir Gintarą Jonikus, Adelę ir Vytą  Uznius, 
Tomą Krasauską (Sonata ir Egidijus Zingailai) 
-už Vytautą Jonušą ir tėvelius (šeima) 
-už Simoną, Antaną, Albiną ir Praną (Ona Šuminienė) 
-už Joną Lapinską (duktė Gitana) 
-už Zigmą Randį 
-už Juozą Naujalį ir mirusius sūnus 
-speciali intencija už Kilepšų ir Kairaičių šeimas 
-už Juozą Puzurą (6 mėn.) (dukra ir šeima)  
-už Birutę Knukštienę ir Leoną Knukštą 
už Vytautą Gedgaudą 
už Česlovą Bundzą (duktė ir šeima)  
 
11 v. r. -už visus Misijos narius 
6 v. v. -už Rinkevičių ir Jurkonių šeimas 

Pirmadienis, birželio 17 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, birželio 18 
8 v. r.-Tėvo novena 

Trečiadienis, birželio 19 
8 v. r.-Tėvo novena 

Ketvirtadienis, birželio 20 
8 v. r.-už Joną Maleišką (A. ir M.Tallat-Kelpša) 
-Tėvo novena 

Penktadienis, birželio 21 
8 v. r.-Tėvo novena 

Šeštadienis, birželio 22 
8 v. r. -už Bronę ir Kazį Markus (D. Bielskienė) 
-už Algimantą Skripstuną (Nijolė) 
-už Vaškevičius, Abromavičius, Miliauską 
-Tėvo novena 

Sekmadienis, birželio 23 
9 v. r. -Dievo palaimos ir sveikatos Daivai 
-už Augustiną, Kunigundą, Joną ir Vytautą Orentus 
(Kerelių šeima) 
-už Jadvygą, Alfonsą Zukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Rasą Paukštis (Valerija Šimkienė) 
-už Bronių Siliūną 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Augustiną Orentą 
-už Antaną ir Konstanciją Poskočimus 
-už Aldoną Zaburienę 
-už Janiną Šalnienę (Dana Bazienė) 
-už Reginą Kazlauskienę (M. Smilga) 
-už Kęstutį Ramanauską (sesuo su šeima) 
-už Liolę Petrauskienę 
-už Janiną Švambarienę 
-už Kazimierą Švambarį 
-už Pranutę Žukauskienę 
-už Zigmą Žukauską 
-Dievo palaimos Antanui ir Eugenijai, Almai Stankaičiams 
-už Eleną Stankaitytę 
-už Oną, Juozą, Juliją Stasę 
-už Petrą Kazlauską (V. Kosmonas)  
-už Gediminą Kazėną (šeima)  
-Dievo palaimos Ritai Pauss ir Laurai Pavlovienei 
-už Domą Misiulį (Aldona Brizgys, Bronelė 
Abromauskienė, Karolina Kubilienė) 
-už Janiną Riaukienę ir Janiną Karnatovienę 
-už Marijoną Sinkevičienę (metinės)  
-už Oriną, Reginą, Eugenijų—saugios kelionės  

11 v. r. -už visus Misijos narius 
6 v. v. -už Alvydą Juodikį, Regina Juodikienę ir Kazimierą 
Juodikį  

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. Pageidaujantiems 
susitaikyti su Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, sudėjus 
delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę paimti 
tvirtai į rankas. Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 
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Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

2013 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas, Venecijus 
Jonaitis  (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 
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